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I brev af 9. oktober 2020 har udvalget efter ønske fra Aaja Chemnitz Larsen (IA) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

L 1 spørgsmål 23 

 

Vil ministeren oplyse, om regeringen, i forlængelse af forsvarsministerens tidligere 

udmeldinger og regeringens støtte til en arktisk forskningshub, er villig til økono-

misk at understøtte udviklingen af et lokalt forankret forskningscenter på Grøn-

lands Universitet, Ilisimatusarfik, med fokus på arktisk diplomati, udenrigs- og sik-

kerhedspolitik, som vil kunne bistå med uafhængig viden og myndighedsrådgiv-

ning? 

Svar 

 

Denne regering har, som nævnt i spørgsmålet, valgt at prioritere etableringen af 

en International Arktisk Hub i Nuuk i et tæt samarbejde med Naalakkersuisut. For-

målet er at facilitere forskningssamarbejde på tværs af nationale og internationale 

forskningsmiljøer og institutioner, samt at styrke formidlingen af forskning i Grøn-

land. Den Internationale Arktiske Hub ledes af et sekretariat, samt en bestyrelse, 

som i fællesskab træffer beslutning om de konkrete aktiviteter.  

 

Derudover er der, i aftalen om fordeling af forskningsreserven, afsat 2,0 mio. kr. til 

forskning om klima, geopolitik samt udenrigs- og sikkerhedspolitik i Arktisk. Denne 

forskning udføres med base på Ilisimatusarfik, Grønlands universitet og koordine-

res med arbejdet i Arktisk Forskningshub og øvrig arktisk forskning i Rigsfælles-

skabet. 

 

Forskning og uddannelse er som udgangspunkt et sagsområde, der er hjemtaget 

af Grønlands Selvstyre. Etableringen af et lokalt forskningscenter vil derfor skulle 

ske i dialog med Selvstyret og Grønlands Universitet.  

 

Det vil desuden også være muligt for Grønlands Universitet, i samarbejde med ét 

eller flere danske universiteter, at søge om midler til sådan et forskningscenter i 

det eksisterende rådssystem.  

 

Finansudvalget 2020-21
L 1 endeligt svar på spørgsmål 23 

Offentligt
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Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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